1

平成27年7月23日

各 位

愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 伊 藤 明 徳

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役副社長(兼)管理統括部長 渡 辺 邦 康
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

営業外収益の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、為替相場の変動により、営業外収益（デリバティブ評価益）を計上したため、お知らせいたしま

す。

また、 近の業績動向を踏まえ、平成27年1月26日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

なお、通期個別業績予想について、下記のとおり前年通期の実績値と比較して差異が生じることから、併

せてお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

  昨今の為替変動により、平成27年9月期第3四半期連結累計期間において、167百万円のデリバティブ

 評価益を営業外収益に計上しました。なお、うち141百万円については第2四半期連結累計期間において

 計上済みです。これは主に、円安に対する為替リスクヘッジによるものであります。

２．業績予想の修正について

(1) 平成27年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年9月21日～平成27年9月20日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２３，４９２
百万円

３９７
百万円

３６５
百万円

２５６
円   銭

２２ ３６

今回修正予想（Ｂ） ２３，４８１ ６２８ ８１６ ４７９ ４１ ８１

増減額（Ｂ－Ａ） △１０ ２３１ ４５０ ２２３ ―

増減率（％） △０．０ ５８．３ １２３．４ ８７．０ ―

（ご参考）前期実績

（平成26年9月期）
２２，２３３ ３４１ ４３２ １７４ １５ １７

(2)平成27年9月期通期個別業績予想数値及び前年通期個別業績実績との差異（平成26年9月21日～平成27年

 9月20日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

百万円

２１，５５３
百万円

２５８
百万円

４２９

百万円

１９２
円   銭

１６ ７９

今回修正予想（Ｂ） ２２，８９０ ５７９ ７２３ ４０３ ３５ １８

増減額（Ｂ－Ａ） １，３３７ ３２０ ２９４ ２１１ ―

増減率（％） ６．２ １２４．０ ６８．６ １０９．７ ―

 2

３. 通期業績予想修正の理由

(1) 連結

   主に個別の業績修正に伴い、連結業績予想を修正するものであります。

(2) 個別

① 売上高

  ・みそ事業の売上は予想を下回る見込みですが、豆乳飲料事業の売上が予想を上回る見込みです。

 ② 営業利益

    ・主に売上高の増加によるものであります。また、円安により原材料費が高止まりしているものの、

事業の効率化及びコスト削減など利益対策に努めた結果、予想を上回る見込みです。

   ③ 経常利益

    ・営業利益の増加によるものと、円安によるデリバティブ評価益の計上が見込まれ、予想を上回る見

込みです。

   ④ 当期純利益

    ・経常利益の増加により、予想を上回る見込みです。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上